РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                        МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ №  113
                       Принято

Собранием депутатов                                                                         17 мая 2019 года

	О внесении изменений в решение №84 от 24.09.2018 г. О порядке и размере выплаты ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

        В соответствии со ст. 9  Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов   Мокробатайского сельского поселения РЕШИЛО:

Внести изменения в решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения №84 от 24.09.2018 г. О порядке и размере выплаты ежегодной компенсации на лечение муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение», изложив текст решения в следующей редакции:
     1.  Утвердить положение о размере и порядке выплаты ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение», согласно приложению.

  2. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене МО «Мокробатайское сельское поселение» газеты «Кагальницкие Вести» и на официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

   3. Отменить действие Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 22.03.2019 года №108.
     3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Собрания

    депутатов - Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                                                  Н.В. Соломко

Приложение  к решению

Собрания депутатов

от 17.05.2019г.  № 113
Положение

о  размере и порядке  выплаты ежегодной компенсации на лечение лицам, замещающим муниципальные должности и муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

1. Настоящее положение определяет условия выплаты ежегодной компенсации на лечение (далее – компенсация) лицам, замещающим муниципальные должности и  муниципальным служащим муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» (далее - муниципальный служащий).

2. Выплата компенсации производится в размере 4,8  должностного оклада ежеквартально равными долями в месяце, следующем за отчетным кварталом.

3. Пропорционально отработанному времени выплата компенсации муниципальному служащему производится в следующих случаях:

а) в первый год службы (работы) в Администрации Мокробатайского сельского поселения;

б) при расторжении трудового договора по инициативе муниципального служащего, кроме случаев увольнения в связи с выходом на пенсию по старости, инвалидности.

          в) при выходе из отпуска по уходу за ребнком до 3-х лет.

4. Сумма компенсации, подлежащая выплате в размере, пропорциональном фактически отработанному времени, определяется путем деления, установленного на дату выплаты размера компенсации на 12 и умножения на количество месяцев, отработанных за данный календарный год на муниципальной службе.

5. В состав фактически отработанного времени, за которое выплачивается компенсация, включается:

а) время, когда муниципальный служащий фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность) и заработная плата полностью или частично;

б) время, когда муниципальный служащий фактически не работал и получал пособие по государственному социальному страхованию;

в) время отпусков без сохранения заработной платы для сдачи вступительных экзаменов в высшие и средние специальные учебные заведения, а также студентам высших учебных заведений, совмещающих учебу с работой, для сдачи зачетов и экзаменов, подготовки и защиты дипломного проекта (работы) и сдачи государственных экзаменов;

г) время отпусков без сохранения заработной платы, предоставленных муниципальному служащему, и по иным уважительным причинам. Решение об этом принимается представителем нанимателя по письменному заявлению муниципального служащего.

6. При увольнении в порядке перевода из одного органа местного самоуправления Ростовской области  в  другой орган местного самоуправления Ростовской области  получение компенсации подтверждается справкой органа местного самоуправления, из которого муниципальный служащий был переведен.

7. При расторжении трудового договора, за исключением случаев увольнения в связи с реорганизацией, ликвидацией органа местного самоуправления Ростовской области, сокращением должностей муниципальной службы либо выходом на пенсию по старости или инвалидности, у муниципальных служащих, получивших компенсацию до увольнения, производится удержание ее части за период со дня увольнения до конца календарного года.

8. При предоставлении муниципальному служащему санаторно-курортной  путевки с оплатой за счет собственных средств 50 процентов ее стоимости компенсация в данном календарном году не выплачивается.

9. Администрация Мокробатайского сельского поселения  в сроки, установленные для рассмотрения прогнозных показателей бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района на соответствующий финансовый год, рассчитывает планируемые объемы финансирования расходов на выплату компенсации с учетом корректировки на сумму возмещения расходов по оплате санаторно-курортных путевок.

12. При формировании и утверждении фонда оплаты труда средства для данной выплаты предусматриваются в размере 4,8 должностных окладов в год.